
Závěrečný účet za rok 2020
Obec Olešná

31.12.2020Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Olešná
Olešná 104
267 64

00233676
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 311572231
E-mail ucetni@olesna-be.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Porovnání příjmů a výdajů 2

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 3

Zpráva 2020 5

Zpráva o výsledku přezkoumání 2020 7

Strana



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.8.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2020Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený %
Rozpočet
upravený % Rozdíl

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 86,46 299 584,4595,636 562 357,41 6 861 941,867 590 000,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 151,82 163 776,3985,86994 448,31 1 158 224,70655 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 293,5 -382 000,00158,511 034 833,44 652 833,4480 000,00

Příjmy celkem: 103,20 81 360,8499,068 591 639,16 8 673 000,008 325 000,00

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 87,24 1 839 568,7177,416 302 891,29 8 142 460,007 225 000,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 22,80 279 763,2947,27250 776,71 530 540,001 100 000,00

Výdaje celkem: 78,72 2 119 332,0075,566 553 668,00 8 673 000,008 325 000,00

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 0,00 2 037 971,160,00-2 037 971,16 0,000,00

Financování celkem: 0,00 2 037 971,160,00-2 037 971,16 0,000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2020



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.8.14 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2020

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 524 543,14 899 154,72

Únor 549 439,32 964 156,50

Březen 1 287 874,31 632 260,40

Duben 385 923,69 299 384,68

Květen 374 628,61 290 883,92

Červen 756 181,47 383 863,45

Červenec 678 878,63 567 290,70

Srpen 1 053 850,22 267 156,65

Září 805 340,95 340 109,57

Říjen 588 716,75 431 164,66

Listopad 601 523,77 450 933,81

Prosinec 984 738,30 1 027 308,94

8 591 639,16 6 553 668,00CELKEM

strana 2Závěrečný účet za rok 2020



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.8.14 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2020Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 454 626,69 1 675 000,00 1 507 675,2886,84 96,48 53 048,59
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 23 606,80 35 000,00 35 000,0067,45 67,45 11 393,20
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 144 016,30 145 000,00 145 000,0099,32 99,32 983,70
-1121 Daň z příjmů právnických osob 1 077 864,72 1 320 000,00 1 077 864,7281,66 100,00 0,00
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 296 400,00 500 000,00 296 400,0059,28 100,00 0,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 2 956 720,48 3 310 000,00 3 164 835,3089,33 93,42 208 114,82
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 3 223,80 0,00 3 223,800,00 100,00 0,00
-1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 246 401,00 250 000,00 257 942,7698,56 95,53 11 541,76
-1341 Poplatek ze psů 10 915,00 11 000,00 11 000,0099,23 99,23 85,00
-1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,00 2 000,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00
-1361 Správní poplatky 20 290,00 12 000,00 20 290,00169,08 100,00 0,00
-1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 40 742,88 30 000,00 41 210,00135,81 98,87 467,12
-1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 11,07 0,00 11,070,00 100,00 0,00
-1511 Daň z nemovitých věcí 287 538,67 300 000,00 299 988,9395,85 95,85 12 450,26
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 132 764,50 196 000,00 195 500,0067,74 67,91 62 735,50
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 694,00 500,00 700,00138,80 99,14 6,00
-2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecifikované(dále j.n. 130 374,11 130 000,00 164 800,00100,29 79,11 34 425,89
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 557 971,00 217 000,00 560 500,00257,13 99,55 2 529,00
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 20 770,00 24 000,00 24 200,0086,54 85,83 3 430,00
-2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 0,00 5 000,00 4 800,000,00 0,00 4 800,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 65 164,70 5 000,00 65 164,701 303,2 100,00 0,00
-2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 15 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-2310 Příjmy z prodeje krátkodob.majetku a drob.dlouhodob.majet 150,00 500,00 500,0030,00 30,00 350,00
-2321 Přijaté neinvestiční dary 8 500,00 60 000,00 60 000,0014,17 14,17 51 500,00
-2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 78 060,00 2 000,00 80 060,003 903,0 97,50 2 000,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 98 000,00 80 000,00 98 000,00122,50 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 382 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -382 000,00

Příjmy: 8 036 805,72 8 325 000,00 96,54 8 118 166,56 99,00 81 360,84

-5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 360 789,00 280 000,00 362 000,00128,85 99,67 1 211,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 318 265,00 281 000,00 378 676,00113,26 84,05 60 411,00
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 964 975,00 950 000,00 988 954,00101,58 97,58 23 979,00
-5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 224 389,00 230 000,00 235 000,0097,56 95,48 10 611,00
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 121 643,00 120 000,00 125 000,00101,37 97,31 3 357,00
-5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 575,00 2 000,00 2 000,0078,75 78,75 425,00
-5132 Ochranné pomůcky 9 707,00 14 000,00 14 000,0069,34 69,34 4 293,00
-5134 Prádlo, oděv a obuv 4 951,00 56 000,00 34 784,008,84 14,23 29 833,00
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 10 738,00 11 000,00 11 000,0097,62 97,62 262,00
-5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 187 052,00 80 000,00 200 500,00233,82 93,29 13 448,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 123 727,46 223 500,00 209 888,0955,36 58,95 86 160,63
-5151 Studená voda 411,00 500,00 500,0082,20 82,20 89,00
-5154 Elektrická energie 245 391,95 265 000,00 303 511,9192,60 80,85 58 119,96
-5155 Pevná paliva 50 119,60 50 000,00 50 120,00100,24 100,00 0,40
-5156 Pohonné hmoty a maziva 31 986,31 61 000,00 59 000,0052,44 54,21 27 013,69
-5161 Poštovní služby 3 153,00 5 000,00 5 000,0063,06 63,06 1 847,00
-5162 Služby elektronických komunikací 23 358,11 18 500,00 25 500,00126,26 91,60 2 141,89
-5163 Služby peněžních ústavů 55 310,20 73 500,00 73 500,0075,25 75,25 18 189,80
-5164 Nájemné 1 000,00 1 000,00 1 000,00100,00 100,00 0,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 808,00 25 000,00 21 000,0023,23 27,66 15 192,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 14 415,00 15 000,00 15 000,0096,10 96,10 585,00
-5169 Nákup ostatních služeb 1 134 519,87 1 316 150,00 1 341 435,6786,20 84,58 206 915,80
-5171 Opravy a udržování 515 479,35 845 000,00 868 143,3361,00 59,38 352 663,98
-5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00
-5173 Cestovné 3 155,00 11 000,00 11 000,0028,68 28,68 7 845,00
-5175 Pohoštění 2 778,00 36 000,00 29 000,007,72 9,58 26 222,00
-5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-5194 Věcné dary 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům 109 982,00 110 000,00 134 000,0099,98 82,08 24 018,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 25 000,00 18 000,00 25 000,00138,89 100,00 0,00
-5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 91 325,00 90 000,00 91 325,00101,47 100,00 0,00
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 400 000,00 400 000,00 400 000,00100,00 100,00 0,00
-5341 Převody vlastním fondům hospodářské (podnikatel.) činnost 160 000,00 0,00 160 000,000,00 100,00 0,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2020



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.8.14 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5348 Převody do vlastní pokladny 382 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -382 000,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 292 946,00 600 000,00 600 000,0048,82 48,82 307 054,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 500,00 0,00 500,000,00 100,00 0,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 11 046,00 0,00 11 046,000,00 100,00 0,00
-5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 2 400,00 3 000,00 3 000,0080,00 80,00 600,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 800 000,00 800 000,000,00 0,00 800 000,00
-5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání minulých let 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 9 000,000,00 0,00 9 000,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 205 850,00 112 080,560,00 0,00 112 080,56
-6121 Budovy, haly a stavby 121 076,71 300 000,00 333 540,0040,36 36,30 212 463,29
-6123 Dopravní prostředky 0,00 600 000,00 61 000,000,00 0,00 61 000,00
-6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde nezařazený 49 900,00 200 000,00 56 000,0024,95 89,11 6 100,00
-6130 Pozemky 79 800,00 0,00 80 000,000,00 99,75 200,00

Výdaje: 6 140 672,56 8 325 000,00 73,76 8 260 004,56 74,34 2 119 332,00

Nst Zdr UZ 000 0 00812 Program 2017-2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Středoč.kraje ze Středoč.Fondu rozvoje obcí a měst
-5171 Opravy a udržování 393 162,00 0,00 393 162,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 393 162,00 0,00 0,00 393 162,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98024 Jednorázový příspěvek obcím pro rok 2020 podle zákona č. 159/2020 Sb.
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 535 000,00 0,00 535 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 535 000,00 0,00 0,00 535 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 19 833,44 0,00 19 833,440,00 100,00 0,00

Příjmy: 19 833,44 0,00 0,00 19 833,44 100,00 0,00

-5021 Ostatní osobní výdaje 15 719,00 0,00 15 719,000,00 100,00 0,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 566,44 0,00 566,440,00 100,00 0,00
-5161 Poštovní služby 830,00 0,00 830,000,00 100,00 0,00
-5169 Nákup ostatních služeb 2 262,00 0,00 2 262,000,00 100,00 0,00
-5173 Cestovné 456,00 0,00 456,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 19 833,44 0,00 0,00 19 833,44 100,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 8 591 639,16 8 325 000,00 8 673 000,00 81 360,84103,20 99,06

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

6 553 668,00 8 325 000,00 8 673 000,00 2 119 332,0078,72 75,56

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 4Závěrečný účet za rok 2020



 
Stavy peněžních prostředků 2020 počáteční stav konečný stav___ 
  
Běžný účet – 183413042/0300 8.528.013,67 Kč 9.842.013,76 Kč 
Účet HČ – 156490819/0300 6.184,81 Kč 35.765,88 Kč 
Běžný účet ČNB – 94-1315311/0710 186.524,79 Kč 850.393,59 Kč 
Termínovaný účet JαT – 302324221/5800 2.700.000,00 Kč 2.762.440,27 Kč 
 
Pokladna obec 12.129,00 Kč 9.791,00 Kč 
Pokladna HČ 2.874,00 Kč 12.927,00 Kč 
  
 
Údaje o hospodářské činnosti obce 
 
Obec vede hospodářskou činnost na provozování vodovodu. Náklady hospodářské činnosti za rok 2020 činily 
513.223,68 Kč a výnosy 496.794,53 Kč. Hospodářský výsledek činil: - 16.429,15 Kč.  
 
 
Hospodaření příspěvkové organizace 
 
Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace, a to: Mateřská škola Olešná, okres Beroun. Účetní závěrka je 
k nahlédnutí na OÚ Olešná. 
 
Náklady MŠ Olešná za rok 2020: 
hlavní činnost  2.309.678,84 Kč 
 
Výnosy MŠ Olešná za rok 2020: 
hlavní činnost  2.348.725,65 Kč 
 
Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 39.046,81 Kč 
 
 
Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 
 

Příjemce transferu 
 

Poskytnutá částka v roce 2019 
 

 
Otevřená srdce  

894,00 Kč 

 
FOR HELP s.r.o. 

2.088,00 Kč 

 
Svaz neslyšících 

2.000,00 Kč 

 
Český svaz ochránců přírody  2.000,00 Kč 

 
Ekocentrum Zvířecí pohoda  

2.000,00 Kč 

 
Podbrdské vydavatelství 

3.000,00 Kč 

 
TJ Olešná - nohejbal 

3.000,00 Kč 

 
Včelaři Cheznovice  

4.000,00 Kč 

 
Domov Na Výsluní 

5.000,00 Kč 

 
Svaz tělesně postižených 

5.000,00 Kč 

 
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů v Olešné 

25.000,00 Kč 

 
Spolek Fištrón 

50.000,00 Kč 

 
CELKEM 

103.982,00 Kč 

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 5



 
Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání za rok 2020: 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 01. 09. 2020 (dílčí) a 19. 05. 2021 na základě zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). 
 
Přezkoumání vykonali: 
Kontrolor pověřený řízením přezkoumání:  Irena Kovaříková   
Kontroloři: Jiřina Šamanová (19. 05. 2021) 
 Helena Lišková (01. 09. 2020)  
 PhDr. Ladislav Tomášek (01. 09. 2020) 
  
  
Zástupci obce: Lenka Hasmanová – starostka 
 Zdeňka Hermanová, DiS. – účetní 
 
Při dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření obce Olešná nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky byly zjištěny chyb y a nedostatky – porušeny níže uvedené předpisy: 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů !219, odst. 1, neboť: 
Obec Olešná uzavřela dne 19.9.2018 smlouvu na akci: „Doplnění chodníků podél průjezdního úseku silnice II/117 a 
III/119 obcí Olešná u Hořovice“ s firmou DOZEP s.r.o. Na profilu zadavatele je smlouva uveřejněna až dne 
10.12.2018. 
NAPRAVENO 
Obec přijala systémové nápravné opatření, které je účinné – ověřeno v případě Smlouvy o dílo ze dne 5.6.219. 
„Oprava VO v obci Olešná u Hořovic“ a dvou dodatků k této smlouvě – vše zveřejněno v souladu se zákonem. 
 
7. Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Olešná schvaluje závěrečný účet obce za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2019 a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
vyvěšeno: 04. 06. 2021 
 
sejmuto: 18. 06. 2021  
 
 
Písemné připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané podat do 18. 06. 2021 na Obecní úřad v Olešné. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Další přílohy, tvořící závěrečný účet, které z důvodu rozsahu nejsou vyvěšovány na úřední desce, ale jsou 
k dispozici v sídle Obecního úřadu: 
 
• účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12  
• účetní výkazy obcí zřízených a založených právnických osob (Mateřská škola Olešná, okres Beroun) 
 
 
 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2020 strana 6



Závěrečný účet za rok 2020 strana 7



Závěrečný účet za rok 2020 strana 8



Závěrečný účet za rok 2020 strana 9



Závěrečný účet za rok 2020 strana 10



Závěrečný účet za rok 2020 strana 11



Závěrečný účet za rok 2020 strana 12



Závěrečný účet za rok 2020 strana 13



Závěrečný účet za rok 2020 strana 14



Závěrečný účet za rok 2020 strana 15



Obec Olešná, IČO 00233676 KEO4 1.8.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů: Zdeňka Hermanová

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Lenka Hasmanová

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 16


